אין בין כהן המשיח בשפט המשחה למרובות בגדים אלא פר הבא על כל המצוות. *Quisnam est hic, qui dicitur VNCTVS? Ille, qui unctus est oleo unctionis, non ille, qui inauguratus est uestibus. Nullum tamen discrimen intercedebat inter Pontificem unctum oleo unctionis, et inauguratum uestibus, nisi in lege de iuuenco offerendo pro omnibus praeceptis.* Eadem uerba repetuntur in codice MEGILLA, siue de *Volumine Esther.*<sup>d)</sup> Postrema horum uerborum sententia obseruatu est in primis digna. Partim enim egregium ueritati euangelicae testimonium fert aduersus pontificiorum, historiae hebraicae ignarissimorum, commenta, quae, ut sui Pontificis, ab Hebreo diuersissimi, immunitatem ab errore stabiliant, defendere solent. Opinantur enim, Pontificem Hebraeorum et fallere et falli nescium fuisse, in quo, ut solent, contradicunt et Scripturae S. et monumentis historiae Iudeorum. Lege Mosaica definitum est sacrificium pro ERRORE Pontificis M. oleo unctionis inaugurati. Quae a doctissimis Hebraeorum magistris exponuntur de errore, a Pontifice uncto, in explicanda doctrina legis, commisso, si aut populum, ius e Pontifice quaerentem, edocuisset, licet esse rem in sabbatho, quae ex lege pronunciabatur uicta, et id genus alia, aut si ipse in obeundo munere sacro non omnibus ministerii sui partibus satisfecisset,<sup>e)</sup> offerendus erat iuuencus. Partim vero inde, quod nullum amplius pro errore Pontificis M. offerri posset sacrificium, quod a solo Pontifice uncto requirebatur, facile colligere poterant Iudaci, quantum decoris perdiderint, cum haud amplius tales haberent Pontificem, qualis, ex institutione diuina, omnibus muneris sui partibus peragendis par habebatur. Ille ne sua quidem expiare poterat peccata, nendum aliorum criminis precibus finis ac sacrificiis, pro populo offerendis, tollere posset. Quo plus itaque de dignitate atque uirtutibus Pontificis M. inter Hebraeos decedebat, illo potissimum

<sup>d)</sup> Cap. I. §. 9.<sup>e)</sup> HORAIOTH Cap. II. §. 1. 2.